REQUERIMENTO           / 2023

          Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que

seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao

Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews de Melo, para que procedam com obra de

construção de ponte/passagem para pedestres na Rua Boa Viagem, no bairro Petrópolis, nesta

urbe.

JUSTIFICATIVA

          Apresento o referido pleito que solicita o serviço de obra de uma ponte ou passarela na

rua acima descritas, tendo em vista que a rua não é calçada, e é cortada por um canal, em

atendimento ao pedido dos moradores da localidade, solicito a construção dessa ponte, para

melhoria da mobilidade urbana do bairro, bem como uma maior garantia de segurança aos

pedestres, que atualmente, precisam dividir espaço com o canal e esgoto, para se locomoverem.

Sempre que vem fortes chuvas, o local fica intransitável, impossibilitando assim, o tráfego total

dos moradores que ali residem.

          Dê-se ciência ao Secretário de Infraestrutura e Obras e ao Sr. Prefeito do Município de

Caruaru.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2023.

		2023-10-19T09:23:09-0300
	Vereadora Katia da Rendeiras